1
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

28.03.2025

                                  № 464

пгт. Мартюш

Об утверждении порядка подготовки ежегодного отчета Главы Каменского муниципального округа Свердловской области о своей деятельности, деятельности Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Каменского муниципального округа на 2024 год
В соответствии со статьями 34, 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и статьей 23 Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, Решением Думы Каменского городского округа
от 21.05.2015 № 346 «Об утверждении Порядка подготовки и рассмотрения Думой Каменского муниципального округа Свердловской области ежегодного отчета Главы Каменского муниципального округа Свердловской области о его деятельности, деятельности Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Каменского муниципального округа Свердловской области» (с изменениями, внесенными Решениями Думы Каменского городского округа от 17.03.2016 № 457,от 18.04.2019 № 355, от 18.04.2024 № 346, от 29.08.2024 № 412)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок подготовки ежегодного отчета Главы Каменского муниципального округа Свердловской области о своей деятельности, деятельности Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Каменского муниципального округа на 2024 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина.

Глава муниципального округа                                                              А.Ю. Кошкаров
УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Каменского муниципального округа Свердловской области

от 28.03.2025 № 464
«Об утверждении Порядка подготовки ежегодного отчета Главы Каменского муниципального округа Свердловской области о своей деятельности, деятельности Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, в том числе
о решении вопросов, поставленных Думой Каменского муниципального округа на 2024 год»

ПОРЯДОК

подготовки ежегодного отчета Главы Каменского муниципального округа Свердловской области о своей деятельности, деятельности Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, в том числе
о решении вопросов, поставленных Думой Каменского муниципального округа на 2024 год

1. Настоящий Порядок определяет общие правила подготовки отчета Главы Каменского муниципального округа Свердловской области о своей деятельности, деятельности Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Каменского муниципального округа на 2024 год (далее - Отчет).

2. Отчет должен содержать следующую информацию:

- об осуществлении в 2024 году Главой муниципального округа собственных полномочий как высшего должностного лица муниципального округа, результативности данной деятельности;

- о состоянии социально-экономического положения Каменского муниципального округа Свердловской области, существующих проблемах
и путях их решения;

- о реализации муниципальных программ в 2024 году;

- об исполнении полномочий Главы Каменского муниципального округа Свердловской области и деятельности Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, результативности данной деятельности, проблемах и путях их решения;

- о достигнутых показателях эффективности деятельности Главы Каменского муниципального округа Свердловской области, установленных Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2008 года № 607
«Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» за 2024 год и планируемых значениях на 2025-2027 годы. Анализ количественных и качественных показателей эффективности деятельности Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области и характеристикой мер, позволивших улучшить значение показателей. По показателям, имеющим негативную тенденцию развития приложить пояснения, а также комплекс мер, необходимых для их решения в текущем периоде;

- о деятельности Главы Каменского муниципального округа Свердловской области в 2024 году по осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Свердловской области;

- о первоочередных направлениях деятельности Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области по решению вопросов местного значения на 2024 год, утвержденных Решением Думы № 328
от 15.02.2024;

- о реализации национальных проектов;

- о работе с обращениями граждан;

- о результатах изучения степени удовлетворенности жителей Каменского муниципального округа Свердловской области, качеством предоставления муниципальных услуг.

- о планах Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных ей федеральными законами
и законами Свердловской области на очередной отчетный год.

3. Текст отчета должен быть кратким и лаконичным. В содержании текста отражаются задачи, которые нужно было выполнить в прошедшем году. Кратко описываются достигнутые результаты отчетного года, что способствовало выполнению поставленных задач. В случаях неисполнения основных запланированных показателей (мероприятий) необходимо указать причины неисполнения. Проблемы, с которыми пришлось столкнуться в 2024 году при выполнении поставленных задач, и причины их возникновения. Указать возможные пути решения проблемных вопросов. Обязательно указываются задачи на 2025 год, с учетом первоочередных направлений деятельности Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области
по решению вопросов местного значения на 2025 год, утвержденные Решением Думы.

4. Ответственным исполнителям предоставить необходимые сведения заместителю Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугину
в срок до 11.04.2025, на бумажном носителе с подписью руководителя
и на электронную почту главного специалиста Силантьевой И.А. kgo370878@yandex.ru в формате word.

Отчет состоит из следующих разделов:
	№ п/п
	Наименование раздела
	Ответственное должностное лицо
	Ответственный исполнитель

	1.
	Социально-экономическое положение округа
	Заместитель  Главы Администрации по экономике и финансам
	И.А. Силантьева

	2.
	Потребительский рынок

	Заместитель Главы Администрации по экономике и финансам
	Т.В. Степанова

	3.
	Малое и среднее предпринимательство

	Заместитель Главы Администрации по экономике и финансам
	Т.В. Степанова

	4.
	Об осуществлении собственных полномочий как высшего должностного лица и полномочий по решению вопросов местного значения

	4.1
	Исполнение местного бюджета
	Начальник Финансового управления
	Т.Г. Танкович

	4.2
	Работа по повышению эффективности и качества управления муниципальными финансами, расширению налогооблагаемой базы, взысканию недоимки, повышению собственных доходов и результативности бюджетных расходов
	Начальник Финансового управления
	Т.Г. Танкович

	4.3
	Об исполнении отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта РФ
	Начальник Финансового управления

	Т.Г. Танкович

	5.
	О деятельности Администрации в области:

	5.1
	Земельных и имущественных отношений
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского муниципального округа
	М.И. Самохина

	5.2
	Газификации

	Начальник МКУ
«УКС КМО»
	О.Н. Ушакова

	5.3
	Жилищно - коммунального хозяйства

	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ,  строительства, энергетики и связи
	Ю.С. Степанова

	5.4
	Дорожного хозяйства

	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ,  строительства, энергетики и связи
	Н.В. Зырянова
П.Н. Лугинин

	5.5
	Обеспечения жильем, переселение из ветхого и аварийного жилья

	Заместитель Главы Администрации
по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи
	И.М. Пивоварова
А.П. Лежнева

	5.6
	Благоустройства и экологии

	Заместитель Главы Администрации
по вопросам ЖКХ,  строительства, энергетики и связи
	О.С. Суворова

	5.7
	Участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа, обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Заместитель Главы Администрации
по вопросам ЖКХ,  строительства, энергетики и связи
	В.В. Петункина

	5.8
	Административной комиссии
	Заместитель Главы Администрации
по вопросам организации управления и социальной политике
	А.Г. Шестерова

	5.9
	Культуры. Физкультуры и спорта

	Л.Н. Вешкурцева

	5.10
	Образования

	А.С. Парадеева

	5.11
	О результатах изучения степени удовлетворенности жителей качеством предоставления государственных и муниципальными услугами

	Е.А. Семенова

	5.12
	Осуществления мер по противодействию коррупции в границах городского округа
	Начальник отдела
по правовой и кадровой работе
	А.Г. Шестерова

	5.13
	О работе с обращениями граждан
	Заместитель Главы Администрации
по вопросам организации управления и социальной политике
	З.В. Прошкина

	5.14
	О работе архива
	Директор МКУ «Архив Каменского муниципального округа»
	О.В. Якимцев

	5.15
	О создании условий для оказания медицинской помощи населению
	Главный врач ГБУЗ СО «Каменская ЦРБ»
	Ю.А. Ермолаева

	6.
	О реализации национальных проектов
	Заместитель Главы Администрации по экономике и финансам
	Т.С. Надина

	7.
	О достигнутых показателях эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Каменский городской округ за 2024 год, установленных Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2008г. №607
	Заместитель  Главы Администрации по экономике и финансам
	И.А. Силантьева

	8.
	О решении вопросов, поставленных Решением Думы 15.02.2024 № 328 «Об утверждении первоочередных направлений деятельности Администрации Каменского городского округа по решению вопросов местного значения на 2024 год»
	Заместитель Главы Администрации
по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи

	Ю.С. Степанова

Н.В. Зырянова

О.Н. Ушакова

	9.
	Основные задачи на 2025 год
	Заместитель Главы Администрации по экономике и финансам;

Начальник Финансового управления;

Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи

Заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике

	Н.Л. Лежнева

М.И. Самохина

О.Н. Ушакова

А.Г. Шестерова Ю.А. Ермолаева

О.В. Якимцев

Л.Н. Вешкурцева А.С. Парадеева

И.А. Силантьева

Т.С. Надина

З.В. Прошкина

Е.А. Семенова

О.С. Суворова

Т.В. Степанова

А.П. Лежнева

И.М. Пивоварова

В.В. Петункина

Н.В. Зырянова
П.Н. Лугинин